Frut. Frequens in ora maris mediterranei, inque insulis nostris, nec respuit loca a mari remota. Legi in insulis Palmaria, et Tyro Portus Lunæ, et in monte S. Juliani supra thermas Pisanas. Habui ex Liguria occidua in sylvis *di Pegli* a Prof. DE NOTARIS, et a RAINERO, ex Istria ad Polam a BIASOLETTO, et in insula S. Andrææ prope *Rovigno* a TOMMASINIO, ex monte Pisano a *Cucigliana* ab AMIDEO, ex agro Florentino a *Trespiano*, et *al Pian di Mugnone* a PIRAZZOLIO, in latere meridionali montis Fesulani, ubi legerat Cordus, a BARONIO, a *Careggi* a VANDERLINDE-
 NIO, in monte *Rinaldo* prope Fesulas, a *S. Martino alla Palma*, a *Poggio Corneto alla Sassetta* in *Maremma* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, a *Cala di Forno*, et in monte Argentario proximo a Prof. GIULIO, et ab Eq. PAROLINIO, Centumcellis a BARBIERIO, Centumcellis, et Ostiâ a Prof. MAURIO, Terracinâ ab eodem, et a FIORINIA-MAZZANTIA, ex monte supra Cajetam iterum a FIORINIA-MAZZANTIA, ex radicibus meridionalibus Gargani, ex viciniis Panormi, et ex insulis Ericusa, et Lopadusa ab Eq. GUSSONIO, iterum Panormo a *Gibilrossa* a TODARO, Capreis a Prof. GIRALDIO, ex insulis *Montecristo, Giannutri*, et Gorgonia a Prof. GIULIO, ex Capraria, et ex Sardinia in dumetis Calaritanis ab Eq. Prof. MORISIO, et a Prof. DE NOTARIS, ex Corsica a *Bastia* a SOLEIROLIO. Floret Majo, Junio.

Radix ramosa, fusca. Caulis teres, erectus, ab uno ad tres, quatuorve pedes longus, brachiatus, aut interdum ramis alternis, opposito abortiente, rubens, inferne glabratus, superne plus minus pubescens, aut villosus, viscosusque. Folia opposita, sessilia, lanceolata, lanceolato-linearica, vel linearica, acuta, aut acutiuscula, margine revoluta, integra, supra intense viridia, rugosa, pilosa, subtus pallidiora, tri-quinque-nervia, et exquisite reticulato-venosa, pubescentia, pilis aliis stellulatis in superficie, aliis longioribus,

simplicibus in nervis, venisque, viscosa, superiora plerumque basi paulo latiora. Stipulæ nullæ. Racemi terminales cauli, ramisque, solitarii, simplices, secundiflori, nubiles apice recurvi, nunc, et sæpius longe pedunculati, nunc breviter, et quandoque etiam sessiles, hirsuti pilis patulis, viscosi. Calycis foliola hirsuta, viscosa, subcordato-ovata, ovata, ovato-lanceolata, et etiam lanceolata, semper acuminata, exteriora internis paulo longiora, aut æqualia. Flos potius parvus. Corolla alba, calyce longior, etiam duplo, petalis obovatis, integris, vel subemarginatis, subcrenatis, basi luteo-maculatis. Antheræ oblongæ, flavæ. Stilus brevissimus, et quandoque nullus. Stigma capitatum, quinquelobum, lobis conniventibus. Capsula calyce brevior, ovoideo-pentagona, apice pilis stellulatis adspersa, cæterum glabra, quinquelocularis, quinquevalvis. Semina parva, triquetra, fusca, sub vitro scabrida, placentæ opposite affixa.

Tota planta resinosa, odore *Rosmarini officinalis* L. intense pollens.

2. *Cistus incanus*: foliis obovato-spathulatis, rugosis, uninnerviis, villosis-incanis, petiolis trinerviis, basi latioribus, vaginantibus; pedunculis subunifloris; calycibus dense sericeis.

C. incanus *Sp. pl.* p. 737. herb. ex Guss. *Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr.* 1. p. 363., et *Fl. Græc.* 5. p. 76. t. 494. *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr.* p. 177.* fol. superior. angustis. *Reich. Exc.* 3. p. 716. n. 4566., et *Ic. Fl. Germ. et Helv.* 3. p. 8. *Cist. t.* 39. f. 4566.

C. villosus *Sav. Bot. Etr.* 2. p. 125.* *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr.* p. 176.* *Ten. Nap.* 4. p. 310., et *Syll.* p. 256. n. 3. *Guss. Fl. Sic. prodr.* 1. p. 10.,* et *Sup.* 1. p. 174. a. b.* *Presl. Sic.* 1. p. 114. *Moris. Sard.* 1. p. 195.* *Desf. Atl.* 1. p. 408. herb. ex Guss. *De Cand. Prodr.* 1. p. 264. n. 5. *Lois. Desl. Not.* p. 85.*

C. eriocephalus *Viv. Fl. Cors. diagn.* p. 8. *De Sal. in Bot. zeit. ann.* 1834. p. 74.*

Alterum genus *Cisti* in arenosis marittimis *Cæsalp. De pl. lib.* 15. cap. 15. p. 574.

Cisto maschio *Ang. Sempl.* p. 61. ex loco.

Cistus mas folio subrotundo hirsutissimo *Cup. Sup. alt.* p. 19.

β herba viridior, pilis brevioribus rarioribus adspersa. *Cistus villosus* (*err. pilosus*) *Sp. pl.* p. 736., et *Mant. alt.* p. 402. *Reich. Exc.* 3. p. 716. n. 4567., et *Ic. Fl. Germ. et Helv.* 3. p. 8. *Cist. t.* 40. f. 4567.

C. villosus β *De Cand. Prodr.* 1. p. 264.

Cisto maschio *Matth. Valgr.* 1585. tom. 1. p. 194. fig.

Ital. *Cisto. Cisto maschio. Cisto rosso. Rosalaio* Targ. Tozz.
Diz. bot. 2. p. 61.

Frut. Legi in litore Lunensi *alla Marinella*, et in insula Palmaria Portus Lunæ. Habui ex Istria ad Polam a Prof. VISIANIO, et in insula S. Andraæ prope *Rovigno* a TOMMASINIO, ex maritimis Tergestinis a BIASOLETTO, ex ora circumpadana prope *Magnavacca* a DALLAGATA, ex monte Anconitano ab Eq. NARDUCCIO, ex districtu Maceratensi a Prof. UTILI, ex agro Camerinensi a Prof. OCTAVIANO, et *al Ponte della trave* a MASQUILLIERO, ex Piceno ad portum S. Elpidii a Rev. Fratre MAURITIO DE BRIXIA, a *Montefortino* a MARZIALETTO, Interamnâ in rupibus ad Narem a FIORINIA-MAZZANTIA, ex districtu Pistoriensi in sylvis prope *Serravalle* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, in collibus agri Florentini ab Eq. RICCASOLO, ex maritimis Etruriæ ab Eq. Prof. CAJ. SAVIO, Volaterris in valle S. Margaritæ ab AMIDEO, ex provincia Senensi a *Montecalvi alla Sassetta* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, ad balnea *di Vignoni*, a *Montalcino*, et in viciniis Senarum in sylva *del Mattioli*, et *della Monaca* a Prof. GIULIO, ex agro Viterbiensi a CAMILLIO, ex via inter Etruriam, et Romam a BRUNNERO, Româ in collibus ad urbem a Prof. MAURIO, Ostiâ ab eodem, et a BARBIERIO, ex litore Terracinensi a FIORINIA-MAZZANTIA, ex arenis circa Acherusiam a RAINERO, ex radicibus Taburni, ex collibus Panormitanis, et ex insulis Phœnicusa, et Didyme ab Eq. GUSSONIO, Capreis a Prof. GIRALDIO, ex Sardinia in pascuis maritimis, et montanis ab Eq. Prof. MORISIO, in collibus *d' Iglesias* a Prof. DE NOTARIS, ex Corsica prope *Bastia* a DE SALIS. Varietatem β accepi ex montibus Faventinis a *Campra* prope *Brisighella* a TASSINARIO, ex Etruria in montibus supra *Ponte a Sieve* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO. Floret Majo, Junio.